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Vi komme da til det meget betydelige 
Spørgsmaal, Lønningsspørgsmaalet, hvorom 
der findes Forslag paa dette Budget og et 
tilsvarende paa Finansministeriets. Jeg 
kan ikke se andet, end at naar dette 
Spørgsmaal er rejst 홢 for Resten Gang 
efter Gang 홢, have vedkommende Funk- 
tionærer virkelig Krav paa ikke blot at 
faa det afgjort, men ogsaa at faa det af- 
gjott imødekommende. Hornblæserne ere 
i Virkeligheden en Forglemmelse 홢 det 
indrømmes fra alle Sider 홢, og det er 
meget smaa Beløb, her er Tale om. Politi- 
betjentene have .ogsaa nogen Grund til at 
vente at faa Lønninger i Lighed med de 
københavnske Politibetjente. Naar vi endelig 
komme til de faste Arbejdere, ser jeg ikke, ud 
fra hvilken Begrundelse man skulde kunne 
forkaste det derhen hørende Forslag. Det 
blev fremsat af den afgaaede Marinemini- 
ster i Fjor og er atter fremsat i Aar, saa 
det vilde være en stor Skuffelse for disse 
Folk at faa det forkastet. Det vilde og- 
saa kunne betragtes som en Uret, der 
skete dem. Saadan ville de se paa det, 
og man kan længe nok sige, at det ikke 
er det. 

Det forholder sig nu ikke saaledes, at 
de faste Arbejdere paa Holmen i Virke- 
ligheden ere daarligt lønnede. Der er 
mange andre Arbejdere, der ere daarligere 
lønnede. Man maa huske paa, hvor mange 
Fordele disse Folk have. Deres Arbejds- 
tid er gennemsnitlig kun 8 Timer, om 
Sommeren 83/4, om Vinteren 73/4. Haand- 
værkerne derude ere delte i forskellige 
Klasser. Lønningen er højst i første 
Klasse, hvor der er 181 Arbejdere med 3 
Kr. 35 Øre til 3 Kr. 55 Øre. Saa synker 
Daglønnen til 2 Kr. 24 Øre, som jeg tror 
er den mindste Dagløn, der gives, vel at 
mærke for 8 Timers Arbejde. Af andre 
Fordele skal les nævne: den billig R()liO' 
i Nyboder, frit Lægetilsyn og Medicin, 
fuld Dagløn under Sygdom og Ret til Pen- 
sion og Enkepension. Dette kan ansættes 
til en aarlig Fordel af 220 Kr. Endelig 
er der Adgang til Akkordarbejde og Over- 
arbejde, hvorved der tjenes mindst et Par 
Hundrede Kroner om Aaret. Det maa 
man huske paa, naar man nævner Dag- 
lønnen derude. Paa den anden Side ere 
Livsvilkaarene dyrere i København end 
andre Steder. Men, som sagt, Lønfor- 

bedringen er nu stillet i Udsigt, og jeg vil 
derfor finde det uheldigt, om Spørgsmaalet 
ikke kommer til Løsning enten i Aar eller 
til næste Aar, men helst i Aar. Det er 
ikke rart for Folk at faa ndget stillet i 
Udsigt, som saa igen bliver taget tilbage. 
Den tidligere Ministers Stilling t i l  Folke- 
tinget var ogsaa saaledes, at Arbejderne 
kunde gaa ud fra, at naar han stillede et 
saadant Forslag, vilde det blive gennem- 
ført. Saaledes se de folk paa Stillingen, 
det kan ikke nægtes. 

Naar_ der knyttes den Fordring til 
mig, at jeg skal gennemføre denne Løn- 
ningsforbedring paa den Maade, at jeg 
finder Besparelsen for disse Penge paa 
Budgettet, maa jeg sige, at det kan jeg 
ikke. Det er det samme som en Nægtelse. 
Det kan ikke lade sig gøre. Jeg mener 
heller ikke, at man uden videre kan sige, 
at en Forhøjelse af disse Lønninger er en 
Forhøjelse af Militærudgifterne. Vi maa 
huske, at alt er relativt, og naar' Arbej- 
dernes Lønninger stige over hele Linien, 
som det er sket i de senere Aar, er det 
rimeligt, at_ disse Lønninger følge med i 
denne Stigning. Det samme gælder Løn- 
ningerne til Embedsmænd og Funktionærer 
i Almindelighed. Jeg vil derfor meget 
gerne forhandle disse Sager med det højt- 
ærede Udvalg mellem anden og tredie Be- 
handling. Hvis Forholdene havde ligget 
saaledes, at Ændringsforslagene kunde 
være tagne tilbage, vilde jeg have gjort 
det, men det er jo ikke Tilfældet for den 
største Gruppes Vedkommende, nemlig Ar- 
bejderne, og jeg skal derfor ikke foretage 
noget Skridt i den Retning, men lade Sa- 
gen gaa sin Gang. 

Det ærede Medlem for Esbjerg (Bluhme) 
har stillet et særligt Ændringsforslag om 
en Fyrbøje paa Topsand ved Hjerting, og 
jeg forstaar meget vel, at det ærede Med- 
lem ønsker at imødekomme sine Fiskere 
derovre, saaledes at de kunne sejle hjem 
om Natten. Men Fyrvæsenets Opgave har 
i Virkeligheden kun været at belyse Far- 
vandene for Sejladsen, ikke særlig for Fi- 
skeriet. For saa vidt mener jeg derfor, 
at Sagen ikke vedrører dette Ministerium, 
men derimod Landbrugsministeriet, som 
har Fiskernes Interesser under sig. Hvad 
selve Ændringsforslaget angaar, skal jeg 
sige, at der vil, naar der skal være en 
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